
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 126  DEL 18/12/2020  
 
 
REG.GEN. N. 495 

DEL18/12/2020 
 
 

OGGETTO: 
Intervento di manutenzione della viabilità comunale - Fondo di Sviluppo e coesione FSC 2014-
2020 - LdA 1.1.2 
Interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle reti stradali esistenti sul territorio della 
Sardegna - Interventi di manutenzione e messa in sicurezza di strade comunali  - Lotto n. 1 
Impegno di spesa a favore della Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai per il 
cofinanziamento comunale dell'opera. 
CUP: H67H17000560001   
 

L’anno duemilaventi del mese di dicembre del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

   
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 03.12.2020 con il quale è stato nominato responsabile del settore tecnico-
manutentivo il dott ing Silvia Bassu e, in quanto tale dotato delle funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000;  
 
VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta municipale n. 41 
del 16.07.2012 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio in corso approvato con atto consiliare n. 3 del 16.04.2020;  
 
PRESO ATTO che la Comunità Montana gestisce il seguente progetto: 
“Intervento di manutenzione della viabilità comunale - Fondo di Sviluppo e coesione FSC 2014-2020 - LdA 1.1.2 



Interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle reti stradali esistenti sul territorio della Sardegna - Interventi di 
manutenzione e messa in sicurezza di strade comunali  - Lotto n. 1-  CUP: H67H17000560001   
 
TENUTO conto che anche il territorio comunale sarà interessato dai succitati lavori; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 24.07.2020 nella quale l’Amministrazione Comunale di Aritzo 
si è impegnata a cofinanziare il progetto di cui trattasi nel presente atto, per un importo complessivo di € 6.800,00 
 
VISTO il capitolo di bilancio 8230/77/5 nel quale con la variazione di Bilancio di cui alla Giunta Comunale n. 49 dell’ 
11.07.2020 si è provveduto a inserire l’importo suddetto; 
 
TENUTO CONTO che si deve procedere ad impegnare la somma di € 6.800,00 a favore della Comunità Montana 
Gennargentu Mandrolisai con sede in Sorgono in Via Bulgaria – Codice fiscale/Partita IVA 01345790917, quale 
cofinanziamento dell’intervento in oggetto; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di dare atto che quanto riportato in premessa, per i motivi sopra descritti, si intende integralmente richiamato; 

 
2. di impegnare a favore della Comunità Montana Gennargentu Mandrolisai con sede in Sorgono in Via Bulgaria – 

Codice fiscale/Partita IVA 01345790917 – codice creditore 1500 l’importo di € 6.800,00 quale cofinanziamento per 
la realizzazione dei seguenti interventi:  
“Intervento di manutenzione della viabilità comunale - Fondo di Sviluppo e coesione FSC 2014-2020 - LdA 1.1.2 
Interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle reti stradali esistenti sul territorio della Sardegna - Interventi 
di manutenzione e messa in sicurezza di strade comunali  - Lotto n. 1-  CUP: H67H17000560001   

 
3. di imputare le somme nel capitolo di bilancio 8230/77/5; 
 
4. di dare atto che il responsabile di servizio con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole di regolarità 

tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva, ai 
sensi dell’articolo 147bis del D.Lgs 267/200 e ss.mm.ii 

 
5. di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle direttive recate dal D.Lgs  14 marzo 2013 n. 33 nel 

sito istituzionale del comune, nell’apposita sezione; 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                                                                                       Dott ing Silvia Bassu 
                                                                                                                                                          Firmato digitalmente 

 
 
 
  
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 dott Antonio Monni 

 
 
 

 


	Originale
	comune di aritzo
	          /         sub.
	          /         sub.
	          /         sub.
	          /         sub.

	D E T E R M I N A
	C  O  M  U  N  E    di    Aritzo
	Provincia di Nuoro

	Servizio Economico - Finanziario

	Il Responsabile del Servizio Finanziario

